
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062400301

301

Nº 118, sexta-feira, 24 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE DORES DE GUANHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A Prefeitura Municipal de Dores de Guanhães torna pública a TOMADA DE
PREÇO 003/2022-. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Escola
Municipal José Bueno Bruzzi - novo endereço na localidade da Comunidade Vila Esperança
- Município de Dores de Guanhães, com fornecimento de mão de obra e materiais.
Julgamento Menor preço. Data Abertura: 12/07/2022, às 09:00 horas. Local: Sede da
Prefeitura. Edital Completo: Site-www.doresdeguanhaes.mg.gov.br. Mais Informações: (33)
3426-1210, E-mail: edital@doresdeguanhaes.mg.gov.br

NATÁLIA CRISTINA DE SOARES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇUCENA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: PREGÃO PRESENCIAL 20/2022. Registro de preço para o fornecimento de
mobiliários, equipamento escolar e utensílios de cozinha, destinado ao atendimento de
alunos matriculados na rede municipal de ensino, conforme plano de aplicação de
recursos, Termo de Convênio de Saída n.º 1261000478/2022/SEE. ATA nº 28/2022 firmada
com Gf Moveis de Escritorio Ltda no valor global estimado de R$ 33.000,00, ATA nº
29/2022 firmada com Idea Tecnologia Ltda - Me no valor global estimado de R$ 34.540,00,
ATA nº 30/2022 firmada coEm M&R Equipamentos e Moveis Ltda no valor global estimado
de R$ 23.540,00 e ATA nº 31/2022 firmada com Moveis e Serviços Ltda-Me no valor global
estimado de R$ 19.343,00. Vigência: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato nº 187/2022, ref. a Diaspensa de Licitação nº 036/2022, Processo nº
146/2022. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: Versa Engenharia E
Representações Comerciais LTDA, inscrito no CNPJ nº 11.907.231/0001-08. Do Objeto:
Contratação de empresa especializada em serviço de plotagem para atender a diversos
setores desta Prefeitura. Alfenas, 27/05/2022. Fábio Marques Florêncio, Prefeito
Municipal.
Extrato do Contrato nº 189/2022, Ref. ao Pregão Presencial nº 09/2021, Processo nº
26/2021. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: Minas Soluções Em
Impressão LTDA, inscrito no CNPJ nº 39.619.837/0001-59. Do Objeto: Aquisição de
materiais de informática de consumo e permanenbte para atender os diversos setores e
secretarias da prefeitura. Alfenas 30/05/2022. Fábio Marques Florêncio, Prefeito
Municipal.
Extrato do Contrato nº 190/2022, Ref. ao Pregão Presencial nº 09/2021, Processo nº
26/2021. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: Rede Infovias De
Comunicação LTDA, inscrito no CNPJ nº 32.204.502/0001-20. Do Objeto: Aquisição de
materiais de informática de consumo e permanenbte para atender os diversos setores e
secretarias da prefeitura. Alfenas 30/05/2022. Fábio Marques Florêncio, Prefeito
Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 08/2022, Ref. a Chamada Pública nº 02/2021,
(Inexigibilidade 16/2021) Processo nº 272/2021. Contratante: Município de Alfenas-MG.
Contratado: Associação De Agricultores Familiares De Alfenas e Região, inscrito no CNPJ nº
14.116.359/0001-33. Do Objeto: Promover reequilibrio econômico financeiro. Alfenas
23/05/2022. Fábio Marques Florêncio, Prefeito Municipal.
Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2021, Ref. ao Pregão Presencial nº 13/2021,
Processo nº 045/2021. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: Gap Service
LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 03.735.304/0001-95. Do Objeto: Prorrogar por 12 meses
avigência do contrato a partir de 10/05/2022 até 10/05/2023. Alfenas 30/05/2022. Fábio
Marques Florêncio, Prefeito Municipal.
Extrato do 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 41/2021, ref. ao Pregão nº 30/2020 ( A D ES ÃO ) ,
Processo n° 146/2020. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: Objetiva Projetos
e Serviços LTDA- ME, inscrito no CNPJ nº 19.231.2666/0001-73. Do Objeto: Prorrogar por
12 meses a vigencia com inicio em 03/05/2022 a 03/05/2023. Alfenas, 24/05/2022. Fábio
Marques Florêncio, Prefeito Municipal.
Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2019, ref. ao Pregão nº 020/2019, Processo
nº 083/2019. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado: Verth Tecnologia E
Serviços LTDA, CNPJ nº 19.427.220/0001-24.Do Objeto: Prorrogar por 12 meses o prazo de
vigência, com início a contar de 07/05/2022 até 07/05/2023. Alfenas, 24/05/2022. Fábio
Marques Florêncio, Prefeito Municipal.
Extrato do 3° Termo Aditivo ao Contrato nº 20/2021, Ref. ao Pregão Presencial nº 65/2020,
Processo nº 296/2020. Contratante: Município de Alfenas-MG. Contratado:A3 Construtora
e Loteadora LTDA, inscrita no CNPJ 27.732.048/0001-40. Do Objeto: Prorrogar por 120 dias
a vigência a partir de 01/05/2022 até 28/09/2022. Alfenas 24/05/2022. Fábio Marques
Florêncio, Prefeito Municipal.
Extrato do 11° Termo Aditivo ao Contrato nº 118/2020, ref. ao Pregão nº 051/2020,
Processo n° 229/2020. Contrato: Município de Alfenas - MG. Contratado: Inovar Engenharia
e Pavimentação LTDA ME, inscrito no CNPJ nº 12.799.453/0001-09. Do Objeto: Prorrogar
por 180 dias a partir de /04/2022 até 30/10/2022. Alfenas, 27/05/2022. Fábio Marques
Florêncio, Prefeito Municipal.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022 - PMI

O Município de Alfenas (MG) publica extrato do Chamamento Público
N°007/2022 - Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI - Processo N.º
200/2022. O Conselho Gestor de Parcerias Público-Privadas do Município de Alfenas,
por meio de sua Comissão Especial de Avaliação ("Comissão"), instituída pela Portaria
Gab-Pref n°461/2021, de 01 de outubro de 2021, convida eventuais interessados a
apresentarem manifestação de interesse para a realização dos estudos de viabilidade
técnica, econômico-financeira e jurídica de Estudos para contratação de Parceria
Público Privada ou Concessão de Serviços de Manutenção de Hospital de Cães e Gatos,
com crematório e cemitério, podendo atender outros animais de companhia, com
devida outorga em equipamentos e possibilidade de prestação de serviços particulares
e com obrigatoriedade de atendimento a tabela de serviços do SUS Animal. Unidade
instalada na Estrada do Sitio Dr. Bajhat, s/nº, próximo ao Alfenas Náutico Clube, no
Município de Alfenas-MG, devendo ser avaliados e apresentados os benefícios
decorrentes das soluções propostas. Perguntas e esclarecimentos solicitados pelos
cadastrados poderão ser feitos pelo e-mail: licitacoes.contratos@alfenas.mg.gov.br >. O
protocolo do requerimento de autorização, com a entrega da respectiva documentação,
poderá ser realizado pessoalmente no endereço: Setor de Protocolo da Secretaria
Municipal de Suprimentos e Contratos, sito à Rua João Luiz Alves, n°181, centro,
Alfenas (MG) ou via e-mail, endereço supra citado. O prazo máximo para protocolo do
requerimento de autorização será de 30 (trinta) dias contados da data de publicação
deste chamamento.

Alfenas, 23 de junho de 2022
ROBERTO DIAS DE ALENCAR

Presidente Comissão Especial de Avaliação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTEROSA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

O Município de Alterosa/MG, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que às 08:00 horas do dia 28 de Julho de 2022, na sede do Setor de Compras
do Município de Alterosa/MG, estará realizando Concorrência na contratação de empresa
de engenharia especializada para CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ALTEROSA ,
NUMA ÁREA DE 2.972,68 M², (dois mil, novecentos e setenta e dois virgula sessenta e oito
metros quadrados) a ser construída as margens da Rua Marechal Deodoro da Fonseca,
cidade de Alterosa/MG, por menor preço global. Maiores informações pelo tel. (035) 3294-
2545, horário das 08:00 às 16:00 horas.

Alterosa/MG, 23 de junho de 2022
SIMONE APARECIDA NOGUEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACITABA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Aracitaba torna público que fará realizar a Tomada de Preços nº
07/2022, julgamento pelo "Menor Preço Global", para execução de obra de engenharia de
pavimentação da Rua Vereador José Homem de Toledo, centro, Aracitaba/MG, objeto do
contrato de repasse nº 917524/2021 - Operação 1079093-54 que o município firmou com
a União Federal por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional, representada
pela Caixa Econômica Federal. Abertura da documentação: às 09:00 horas do dia 14 de
julho de 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura, Pça Barão de Montes Claros, nº 16,
Centro.

Aracitaba/MG, 23 de julho de 2022
MARIA APARECIDA BARBOSA MELQUÍADES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.082/2022. Processo 111/2022. Contrato: 230/2022. O Município e
Smart MG Comercio & Representação LTDA, valor global: R$ 806.700,00; firmam aquisição
de veículo ambulância tipo A, simples remoção tipo furgão 0 km, veículo de transporte
sanitário com acessibilidade 0 km, capacidade mínima 10 pessoas e veículo de passeio
transporte de equipe 0 km, capacidade (5 pessoas) para atender no transporte de urgência
e emergência de pacientes usuários do SUS, através da Secretaria de Saúde do Município
de Araxá - MG. Prazo de vigência: 31/12/2022. Assinatura: 07/06/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 09.066/2022. Processo 89/2022. Contrato: 228/2022. O Município e Pick-
UP Autocenter LTDA, valor global: R$ 82.526,187; firmam contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem e
caster, para a manutenção preventiva da frota de veículos leves que atendem aos serviços
realizados por diversas secretarias e órgãos conveniados da Prefeitura Municipal de Araxá-
MG. Prazo de vigência: 06/06/2023. Assinatura: 06/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.109/2022

Processo 154/2022.
O Município torna público a contratação de empresa especializada para serviços

de desintetização, desratização, higienização e limpeza de caixas d'água, caixas de gordura,
fossas sépticas e calhas, desentupimento de pias, redes de esgoto e lavatórios, com
fornecimento de mão de obra, nas diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Araxá -
MG. Acolhimento das propostas 27/06/2022 a partir das 08:00 horas até 13/07/2022 às

08:30 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
13/07/2022 às 08:35 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia 27/06/2022. Setor de Licitações:
0(34)3691-7082.

Em 23 de junho de 2022
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.106/2022

Processo 151/2022.
O Município torna público a aquisição de móveis hospitalares para equipar

diversas unidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Araxá - MG.
Acolhimento das propostas 27/06/2022 a partir das 08:00 horas até 12/07/2022 às 09:00
horas; Abertura das Propostas de Preços e Início da sessão de disputa de preços dia
12/07/2022 às 09:05 horas. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de
tempo será observado o horário de Brasília - DF. Edital disponível nos sites:
www.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br no dia 27/06/2022. Setor de Licitações:
0(34)3691-7082.

Em 22 de junho de 2022
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.074/2022

Remarcação

Processo: 102/2022.
O Município, comunica aos interessados que em virtude de ter sido classificado

deserta, fica designada nova data de acolhimento das propostas dia 24/06/2022 à partir
das 08:00 horas até 07/07/2022 às 09:00 horas; Abertura das Propostas de Preços e Início
da sessão de disputa de preços dia 07/07/2022 às 09:05 horas, para aquisição de material
de consumo e acessórios para a realização de exames de tomografia computadorizada em
pacientes do SUS, por meio dos serviços de imagem do município de Araxá-MG. Edital
disponível: 24/06/2022. Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

Em 23 de junho de 2022
RUBENS MAGELA DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Administração 01
Realce

Administração 01
Realce

Administração 01
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-24T01:55:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




